PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 116 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 65 / 2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE ANESTÉSICOS ADONTOLÓGICO, CONFORME O DESCRITIVO E

COTAÇÕES EM ANEXO

Preâmbulo

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte um, às oito horas e trinta minutos, reuniu-se a pregoeira, juntamente

com sua equipe de apoio nomeados pela portaria nº 061, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo licitatório

nº 116/2021, modalidade pregão presencial nº 0658/2021, que tem por objeto contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição

do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de ANESTÉSICOS ODONTOLÓGICOS, para atendimento às

necessidades/demandas dos usuários vinculados aos serviços de saúde prestados pelo Centro Integrado de Saúde do Município, de acordo com

especificações do Anexo I e V do edital.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a participação de uma única empresa

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA, que enviou a comissão os envelopes de proposta e habilitação, não tendo comparecido representante.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 25.725.813/0001-70 Sem representante

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

O item 1 da empresa Equipar se encontrava acima do preço de referência. Os itens 2 e 3 se encontravam abaixo do preço de

referência sem indicio de inexequibilidade, sendo aceitos pela pregoeira.

Lote 1 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM
EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES C/ 1,8 ML CADA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE

VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 120,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE
LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES C/ 1,8 ML CADA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 2/3
DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA
Data / Hora Fornecedor Valor
27/09/2021 09:03:50 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM
VASOCONTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA. VALIDADE DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE

TOTAL, NO ATO DA ENTREGA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 144,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE
MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA. VALIDADE DE NO MINIMO 2/3
DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

27/09/2021 09:09:35 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200M/G SABOR TUTTI-FRUTTI 12G

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Classificado R$ 9,6600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200M/G SABOR TUTTI-FRUTTI 12G
Data / Hora Fornecedor Valor
27/09/2021 09:09:54 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 0,0000

Conforme orientação da assessoria jurídica foi realizado diligência via telefone afim de abaixar o preço do item e prevenir que o item

seguisse deserto. O representante Paulo da empresa Equipar enviou nova proposta via e-mail. A empresa EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR

LTDA foi a vencedora do certame.

Negociação

 A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma, seguindo de acordo com a planilha detalhada no processo.

Resultado da Negociação - Lote 1 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE
LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES C/ 1,8 ML CADA, COM VALIDADE DE NO MINIMO 2/3
DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA
Fornecedor Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 120,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE
MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA. VALIDADE DE NO MINIMO 2/3
DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA ENTREGA
Fornecedor Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 144,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200M/G SABOR TUTTI-FRUTTI 12G
Fornecedor Valor Vencido
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 9,6600

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 27 de setembro de 2021.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou

que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Ocorrências

Conforme orientação da assessoria jurídica foi realizado diligência via telefone afim de abaixar o preço do item
e prevenir que o item seguisse deserto. O representante Paulo da empresa Equipar enviou nova proposta via e-mail. Houve
também quedas na conexão de internet que atrasaram a finalização do certame.

Equipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ERICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA Total R$ 44.979,60

Lote 1 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852584

17

ANESTÉSICO LOCAL

INJETÁVEL, ISENTO DE

METILPARABENO:

CLORIDRATO DE

LIDOCAINA 2% COM

EPINEFRINA 1:100.000,

CAIXA COM 50 TUBETES C/

1,8 ML CADA, COM

VALIDADE DE NO MINIMO

2/3 DO PRAZO DE

VALIDADE TOTAL, NO ATO

DA ENTREGA

Caixa 250,0000 120.0000 30000.00000000 0,24%  -

 Total Lote R$ 30.000,00

Lote 2 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO: CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852584

18

ANESTÉSICO LOCAL

INJETÁVEL, ISENTO DE

METILPARABENO:

CLORIDRATO DE

MEPIVACAINA A 3% SEM

VASOCONTRITOR, CAIXA

COM 50 TUBETES, COM 1,8

ML CADA. VALIDADE DE NO

MINIMO 2/3 DO PRAZO DE

VALIDADE TOTAL, NO ATO

DA ENTREGA

Caixa 100,0000 144.0000 14400.00000000 15,92%  -

 Total Lote R$ 14.400,00

Lote 3 - ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200M/G SABOR TUTTI-FRUTTI 12G
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

25394

ANESTESICO TOPICO GEL

BENZOCAINA 200M/G

SABOR TUTTI-FRUTTI 12G

Unid 60,0000 9.6600 579.60000000 17,62%  -

 Total Lote R$ 579,60

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio. Tocantins, 27 de setembro de 2021.

TOCANTINS, 27 de Setembro de 2021.

____________________________________________________
Ronaldo Jacinto Coimbra

Membro da CPL

____________________________________________________
JOSE CLAUDIO BATISTA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
Evanildo Tavares
Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org